



Helse- og omsorgsdepartementet

Oslo, 23.08.24

## Høringssvar til forslag om endringer i tobakksskadeloven med forskrifter (forbud mot fjernsalg og standardiserte e-sigaretter)

*Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær organisasjon som jobber med folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er en interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende.*

Nasjonalforeningen for folkehelsen takker for muligheten til å komme med høringssvar. Tobakksbruk er en av de største truslene mot folkehelsen, og en av de viktigste faktorene for tidlig død av ikke-smittsomme sykdommer. Det er helt nødvendig med effektive virkemidler slik som økte priser, redusert tilgjengelighet og reklameforbud. Departementets forslag i høringsnotatet er i tråd med anbefalte tiltak og støttes av Nasjonalforeningen for folkehelsen.

### **Forbud mot fjernsalg**

Nasjonalforeningen for folkehelsen mener det er klokt å begrense tilgangen til tobakks- og nikotinprodukter gjennom å forby fjernsalg. Som departementet viser til fører nettsalg til økt tilgjengelighet og eksponering for tobakksvarer, blant annet gjennom sosiale medier, som utfordrer reklameforbudet og avgiftspolitikken. Det at alderskontroll i tillegg viser seg å være så enkelt å omgå er et svært viktig argument for å sette et forbud for denne typen utvalg.

### **Standardiserte e-sigaretter**

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter departementets forslag om standardisering av e-sigaretter. Videre støtter vi departementets vurdering om at også selve e-sigaretten reguleres. I motsetning til sigaretter og snus har man ikke med seg emballasjen eller innpakningen av e-sigaretter etter å ha åpnet produktet. Derfor må selve enhetene også standardiseres på en måte som hindrer appellerende utforming.

### **Tydeliggjøring av forbud mot innførsel av tobakksvarer mv. for personer under 18 år**

Data fra Tolletaten viser at det foregår import av tobakks- og nikotinvarer til Norge i forsendelser til barn og unge under 18 år. Slik bestemmelsene i tobakksskadeloven er utformet i dag, har ikke Tolletaten tydelig hjemmelsgrunnlag for å stoppe innførselen av tobakks- og nikotinvarer til personer under 18 år. Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter departementets forslag om å tydeliggjøre et forbud mot at personer under 18 år kan innføre tobakksvarer, tobakksutstyr, tobakksurrogater eller tobakksimitasjoner.

**Postadresse**  
Postboks 7139 Majorstuen  
0307 Oslo

**Besøksadresse**  
Oscars gate 36 A  
0258 Oslo

Telefon: 23 12 00 00  
[post@nasjonalforeningen.no](mailto:post@nasjonalforeningen.no)  
[www.nasjonalforeningen.no](http://www.nasjonalforeningen.no)

## **Saksbehandlingsregler for godkjenning av nye produkter**

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter departementet i at en søknad om å få godkjent et nytt produkt ikke bør kunne anses som innvilget dersom forvaltningen oversitter en saksbehandlingsfrist. Det vil være helsemessig uheldig å la nye tobakks- og nikotinprodukter bli godkjent uten at søknaden er blitt tilstrekkelig vurdert av offentlig myndighet.

## **Forbud mot utdeling av vareprøver**

Departementet foreslår at reklameforskriften presiseres slik at det blir tydelig at utdeling av vareprøver mellom næringsdrivende ikke er tillatt. Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter departementets vurdering at nøytral, skriftlig informasjon bør være tilstrekkelig til å informere om produktendringer.

## **Definisjoner og begrepsbruk**

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter departementets forslag om å innta enkelte nye definisjoner, samt endre noen av de gjeldende definisjonene for at disse skal samsvare med begrepsbruken i tobakksdirektivet. Slik departementet presiserer vil en innskjerping i hva som anses som bevillingspliktig aktivitet være i tråd med et av hovedmålene i tobakksstrategi om at tilgangen til tobakksvarer mv. skal bli vesentlig redusert for å verne barn og unge.

På vegne av Nasjonalforeningen for folkehelsen

Tone P. Torgersen  
Fagsjef

Karoline Unnerud  
Politisk rådgiver